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DEĞİŞİK POST TASARIMLARININ DİŞTE OLUŞAN STRES DAĞILIMINA ETKİSİ 

Özgül KARACAER*, Arife D O Ğ A N " 

Ö Z E T 

Sonlu elemanlar yöntemi ile üst kanin diş
te farklı uzunluklarda (kökün 2/3 ve 1/3) ve 
farklı şekilde (paralel kenarlı ve konik) postlar 
kendi aralarında stres i let imi açısından karşılaş
tırıldı. İnsizopalatinal bölgeden 45° eğimle 500 
N'luk kuvvet uygulandığında, basma ve makas
lama geril imlerine karşı paralel kenarlı ve uzun 
post tasarımının dentinde daha uygun stres da
ğılımına neden oldukları gözlendi. 

Anahtar Sözcükler : Post, Sonlu elemanlar 

yöntemi. 

GİRİŞ 

Endodontik tedavi görmüş dişler in; diş çü
rükleri ve önceki restorasyon ya da endodontik 
tekniklerin kronda oluşturduğu harabiyet nede
niyle bir seri problemleri vardır. Bu tür dişle
rin tedavisinde asıl amaç zayıf dişi kuvvetlen
dirmek, gelen kuvvetleri eşit olarak dağıtmak 
ve kayıp diş yapısını yerine koymak amacıyla 
core için retansiyon sağlamaktır ( 1 , 2, 4, 16). Pos
tun yerleştir i lmesi krit ik bir işlemdir. Çünkü ha
talı planlama ve işlem kökte dikey ve yatay 
kırılmalara neden olabilir (1). 

Post-core sistemler ile restore edilmiş diş
lerde sistemin başarısı postun uzunluğuna, ça
pına, şekline ve yüzey yapısına bağlıdır (5, 10, 
19,21). 

Kök kanalı ile i l işkide olan postun uzunlu
ğu hakkında tam bir veri yoktur. 

SUMMARY 

Effect of Various Post Design On Stress 
Distribution of Teeth 

A f inite element method was used to 
examine the influence of post length (11.2, 5.8) 
and form (cylindrical with parallel walls, tape-
red) placed fol lowing endodontic therapy on the 
compensation of the applied stress. 500 N. load 
were applied to the teeth at 45° from the insiso-
palatinal direct ion. Findings indicated that, trea-
t ing teeth vvith long and cylindrical post vvith 
parallel vvalls showed beter compansation effect 
versus the applied load. 

Key Words : Post, Finite Element Method. 

Araştırmacıların bir kısmı (14,24) maksi
mum post uzunluğunun dişin kron uzunluğuna 
eşit veya kökün 2/3'sini kapsayacak boyutta 
olmasını iddia ederlerken, Sokol (16) kökün 1/2, 
2/3, 3/4'ü kadar yada kökün yarısına ilaveten 
kronun yarı uzunluğu kadar olması gerektiğini, 
Mi l ler (14) en az kron boyu kadar, Zi l l ich (24) 
ise kron boyunun 1.5 katı kadar olması gerek
t iğini iddia etmişlerdir. 

Konik ve paralel kenarlı postların farklı yön
lerde birbir lerine üstünlükleri nedeniyle her iki 
post türü post-core restorasyonlarda oldukça sık 
kullanılmaktadır. 
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Postun şekli (konik ya da paralel kenarlı) 
hakkında çeşit l i görüşler vardır. Bazı araştır
macılar daha iyi retansiyon oluşturdukları (5, 6, 
7,9) ve kök kanalı boyunca okluzal kuvvetleri 
dağıttıkları için (7, 11) paralel kenarlı, postları 
savunurken diğerleri (3, 15,18) paralel kenarlı 
postların kökün apikal yüzeyinde stres konsant
rasyonuna neden olduğunu ifade ederler. Bunun 
nedeni bu tip postlar apikal uçta keskin açılara 
sahiptirler, ayrıca apikal uçta daha fazla dentin 
preparasyonu gerektir ir ler. Bu nedenle dairesel 
köklerde postun apex bölgesinde dentin çatlak
larına neden olabil ir ler. Konik postlar ise kes
kin açılara sahip olmadıkları ve apikal uçta daha 
az dentin preparasyonu gerektirdikleri için daha 
az stres konsantrasyonuna neden olurlar (3, 15). 
Ancak Cooney ve arkadaşları (7) ve Standlee ve 
arkadaşları (18) konik uçta sonlanan postların 
kama etkisi yarattığını ifade etmişlerdir. 

Post şekli ile uzunluğu hakkında tam bir 
görüş bir l iği olmaması diş hekimini post seçi
minde tereddüte düşürebil ir. 

Çalışmamızda paslanmaz çelik materyalin
den yapılmış farklı postların şekil ve uzunluk 
açısından diş ve çevre dokularda oluşturdukları 
stres dağılımını üç boyutlu sonlu elemanlar ile 
incelemeyi amaçladık. 

MATERYAL VE METOD 

Çalışmamız iki kısımda yürütüldü uzun ve 
kısa postların dişte oluşturduğu geri lmeler ile 
konik ve paralel kenarlı postların kanin dişte 
oluşturduğu geri lmeler sonlu elemanlar yönte
mi ile incelendi. 

Üst kanin diş için Wheeler (23) tarafından 
verilen boyut esas alındı. Düğüm noktalarının 
koordinatlarının kolay ölçülebilmesi için normal 
diş boyutunun on misl i büyüklüğünde alçı mo
del hazırlandı. Alçı model daha sonra enine ke
sit alınmak üzere onbir di l ime bölündü (8). 

Birinci kısımdaki çalışmada kısa ve uzun 
postların diş ve çevre dokularında oluşturduğu 
geri lmeler değerlendir i ldi. Uzun post olarak; kron 
kısmı 3.6 mm, kök kısmı 11.2 mm, kısa post 
olarak; kron kısmı 3.6 mm, kök kısmı 5.8 mm 

post uzunluğu bilgisayara yüklendi. Uzun postta 
alttaki gutta percha uzunluğu 5.8 mm, kısa postta 
ise 11.2 mm idi. 

İkinci kısımdaki çalışmada konik formda ve 
paralel kenarlı postların stres dağılımına etkisi 
değerlendir i ldi. Bu amaçla kron kısmı 3.6 mm, 
kök kısmı 12.2 mm uzunluğunda düz post ko
nik formda çapı kökün üst kısmında 1.5 mm, 
alt kısmında 1 mm, paralel kenarlı formda ise 
kökün üst ve alt kısmında çapı 1.5 mm olarak 
bilgisaraya yüklendi. Postun altında 4.8 mm 
uzunluğunda gutta percha bırakıldı. 

Modelimiz kortikal ve spongioz kemik, pe-
riodontal ligament, dentin, çinkofosfat siman, 
guttapercha, post, kompozit core ve altın kron
dan oluşturuldu (Resim 1). Bu yapıların elasti
kiyet modülü ve Poison değerleri tablo l'de yer 
almaktadır. 

Resim 1: Bilgisayarda oluşturulan diş modeli 

Diş komp!ex ve anizotropik yapıya sahip 
olmasına karşın hem diş hemde kullanılan bü
tün materyaller homojen, izotropik ve linear 
elastik kabul edi ldi. Bilgisayar programı olarak 
SAP 90 kullanıldı. Program üç boyutlu yapıların 
hem statik hemde dinamik linear elastik ana
lizini yapmaktadır. Çalışmamızda statik analiz 
kullanıldı. Stres dağılımı her eleman için ayrı 
ayrı değerlendiri leceğinden eleman sayısı ço-
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Tablo I. Araştırmada kullanılan malzemelerin 

Elastikiyet Modülü ve Poison Oran De

ğerleri. 

ğaltıldı. Numaralandırılarak 756 eleman oluştu
ruldu. Elemanların birleşme yerleri 822 düğüm 
noktasından elde edi ldi. Bilgisayarda on misl i 
büyütme ile yüklenen model gerçek boyutunda 
değerlendiri ldi. 500 N'luk kuvvet dişe koronal 
bölgede beş eleman üzerinden insizo-palatinal 
alanda 45 derece açı ile uygulandı ve oluşan ge
rilme değerleri SAPLOT'ta okundu. 

BULGULAR 

Kök uzunluğunun 2/3 u ile 1/3'ini kapsaya
cak şekilde oluşturulan uzun ve kısa postların 
diş ve çevre dokularda oluşturduğu maksimum 
principal ve makaslama geri lmeleri tablo l l 'te 
yer almaktadır. 

Her iki post türünün kemik ve dentinde 
oluşturdukları basma geri lmeleri birbir inin aynı
sıdır - 140, - 73). Çekme geri lmeleride kemik için 
aynı olup ( + 120) dentinde ise birbirine yakın
dır (58, 57). Makaslama geri lmeleri kemikte uzun 
post için 24.45, kısa post için 24.6, dentinde 
uzun post için 21.27, kısa post için 21.73'dür. 

Uzun post için en yüksek basma gerilme
leri post ile çinkofosfat siman arasında (-180) ve 
kökün üst kısmında koronal üçlüde fasial yü-

Tablo II. Dentin ve Kemikte oluşan maksimal 
gerilmeler. 

zeyde olmaktadır. Kısa postta da aynı bölgede 
olup bu değer -170'dir. 

Maksimum makaslama geri lmeleri her iki 
postun kökte yer alan kısmının üst yüzeyinde 
olup uzun post için 34.63, kısa post için 36.43 
dür. 

Dentinde oluşan geri lmeleri her iki post türü 
için mukayese edi l irse; basma geri lmeleri her 
iki post türü için aynı bölgede ve aynı değer
dedir. Çekme geri lmesi uzun postta (+ 58) kısa 
posta (+ 57) nazaran daha fazladır. Bu fark apek-
se doğru daha da artmaktadır. Uzun postta 
(+ 26), kısa postta (+ 12). Basma geri lmelerin
de ise apekse gitt ikçe uzun post (- 29) kısa 
posta (-32) nazaran daha az (% 10-14) geril
melere neden olmaktadır. Resim 2'de kısa pos-
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tun, Resim 3'de uzun postun dişte oluşturduğu 
stres dağılımları izlenmektedir. 

Konik ve paralel kenarlı post formunun diş 
ve çevre dokularda oluşturduğu maksimum prin-
cipal ve makaslama geri lmeleri tablo III'de gös
ter i lmişt i r . 

Tablo III. Dentin ve Kemikte oluşan maksimal 

gerilmeler. 

Her iki postun dentin ve kemikte oluştur
duğu basma ve çekme geri l imleri birbirine ya
kındır. Makaslama geri lmeleri dentinde; konik 
pcst için 20.72, paralel kenarlı post için 21.72, 
kemikte; konik post için 24.34, paralel kenarlı 
post için 24.45'tir. Dentinde oluşan basma geril
meleri konik posta oranla paralel kenarlı post
larda % 1.35, apeks bölgesinde ise % 2.7 daha 
düşüktü. Çekme geri lmelerinde ise durum ter
sine idi. Apeks bölgesinde konik postta, paralel 

kenarlı posta oranla % 40.6 daha az gerilmeler 
olmaktadır. Makaslama geri lmeleri postun kök
te yer alan kısmının en üst yüzeyinde olup, bu 
değer konik post için 35.93, paralel kenarlı post 
için 34.33'tür. Resim 4'de paralel kenarlı postun, 
Resim 5'de konik formdaki postun oluşturduğu 
stres dağılımları görülmektedir. 
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TAPTIŞMA 

Post core sistem tasarımında, restorasyo
nun tutuculuğunu ve kalan diş yapısını koruma
da postun yeterl i l iğini etkil iyen biyomekanik fak
törlerin anlaşılması önemlidir. Uzunluk, çap, şe
kil, yüzey pürüzlülüğü ve postta kullanılan ma
teryal gibi parametrelerin tümü tutuculuk ve da
yanıklılığı etkiler. Maksimum kök dayancı için 
kalan dentin yapısını koruma gereksinimi retan-
siycn kadar önemlidir (11, 13, 21). Endodontik 
dolgulu diş restorasyonu düşünüldüğünde post 
boşluğu oluşturulduktan sonra ne kadar kök ka
nal dolgu materyali kalacağı sorusu sıklıkla or
taya çıkar. Klinik olarak post boşluğu preparas-
yonla bozulmamış, iyi kapatılmış 4-5 mm dolgu 
materyali kalmalıdır. Daha fazla kaldırılırsa api-
kal alanda aksesuar kanalların açılması ya da 
kök kanal materyalinin oynaması nedeni ile teda
vinin bütünlüğü tehlikeye girer (17, 22). Bizde 
kanal apeksinde minimum 4.8 mm guttapercha 
kalacak şekilde tasarımları oluşturduk. 

Çalışmalar endodontik post tasarımı ve 
uzunluğunun dişte stres dağılımını ve post re-
tansiyonunu etkil iyen önemli faktörler olduğunu 
göstermiştir (11,19, 20). Ancak kök uzunluğuna 
göre farklı uzunluklar öneri lmiş (14,17, 24) ol
makla birl ikte post uzunluğu henüz çözümlene-
memiştir. Postun dişin kalan kısmı boyunca kal
dıraç ve tork kuvvetlerini dağıtmada yeterl i 
uzunlukta olması görüşü benimsenmiştir (17, 22). 
Çalışmamızda kökün 2/3 ve 1/3 uzunluğu esas 
alınarak eğimli yüklemede dentin ve kemik ya
pıda stres dağılımı değerlendiri ldi. Farklı uzun
luğa karşın, basma geri l imleri her ikisinde de 
postun simanla temas yüzeyi ve kökün koronal 
üçlüsünün üst bölümünde fasialde konumlandı. 
Ancak apeks bölgesinde postun alt ucu seviye
sinde uzun post yapı daha az basma geri l imi 
gösterdi (% 10-14). Bu fark yukarı doğru devam 
etti. Her iki tasarımda da basma geri l imleri çek
me geri l imlerinden fazlaydı ve r i j i t materyal ola
rak makaslama geri l imlerinin çoğunu post yapı 
karşı'adı; kökte yer alan kısmın en üst yüzeyin
de maksimum değere ulaştı. Genel olarak değer
lendirildiğinde uzun post kısa posta oranla ma
kaslama geri l imi için daha uygun yapı gösterdi. 

Post tasarımlarını şekil yönünden değer
lendiren çalışmalar çel işki l i sonuçlar vermekte

dir. Paralel kenarlı post retansiyonunun konik 
postlara oranla fazla olduğu, yerleşt ir im ve yük
lemede düz paralel kenarlı postların daha uy
gun stres dağılımı oluşturduğu ifade edilmekte
dir (2, 18, 20). Pek çok araştırmacı konik postla
rın kama etkisine dikkat çekmişlerdir (2, 7, 13, 
18. 20). Bizde paralel kenarlı ve konik post ta
sarımlarında benzer stres dağılımı gözledik. Bas
ma geri l imler i her iki post şeklinde de post-
cinkofosfat siman arası ve kökün üst yüzeyin
de (koronal üçlüde) fasialde oluştu. Her iki 
yapıda da basma geri l imi çekme geri l iminden 
fazla idi. Paralel kenarlı postta fasialde % 1.35, 
apexte % 2.7 daha az bulundu. 

Literatürde çalışmalar arası farklar post-
core r i j iditesindeki farklardan kaynaklanabilir. 

Tüm veri ler ışığında, dentin diş restorasyo
nu için, gereken solid kaideyi sağlayıp, dişin 
yapısal gücünü belir leyici olduğundan post uzun
luk ve şekline i l işkin seçimde diş yapısını koru
yan ve dişin restorasyonu için core yapısına uy
gun retansiyon sağlayan sistem esas alınma
lıdır. 
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